南投縣水尾國民小學 114學年度第一學期課程發展委員會

第二次會議紀錄

日期：115 年 1 月 14 日

時間：下午一時三十分

地點：二樓教師辦公室

主持人：校長/張志維                                        紀錄：教導主任/陳宜妏

出席人員：如簽到單

壹、主席報告：114 學年度第一學期已接近尾聲，感謝委員們在本學期對各項計畫與課程實

施的投入。本次會議除了針對本學期課程實施成效進行檢討與評鑑外，另一項重點是審查本

校「114 學年度特殊教育課程計畫」的異動及調整案。

貳、業務報告：由於本學期有新鑑定安置之特殊教育學生，相關課程計畫必須依規隨之調整，

今日提請課發會審議通過後，將於 1 月 21 日前函報縣府備查。

叁、上次會議決議執行結果：第一學期校長及教師公開授課如預計時間執行完畢，教學者及

觀課者需繳交的相關表件及含教學活動設計，請上傳至學校雲端「校長及教師公開授課」/「114

學年度」資料夾。

肆、提案討論：(主管機關訂定之必要提案須全數議決完畢)

提案一：114學年度第一學期課程實施檢討（含課程評鑑），提請討論。

說明：檢視本校學生在整體課程的學習成就（含定期評量、學力檢測及學習扶助評量等）做

      具體分析，並以分析結果提出課程、教學、評量等面向之具體策進作為。

決議：學生的學習成效，是我們最珍貴的教學回饋。因應課程評鑑結果，114 學年度教導與老

      師們並肩前行，期許老師們跨越慣性思維，依據學生需求積極調整教學路徑，主動尋

      求更精進的教學策略，給學生最合適的引導。

提案二：審查本校「114學年度特殊教育課程計畫」異動或調整案，提請討論。

說明：六甲學生劉○楓於 114 年 12 月 19 日經鑑定為「情緒行為障礙」學生，安置於本校

      特殊教育方案。配合學生異動，本校須調整 114 學年度特教課程計畫，包含 C01 現況

      調查表、C04 自我檢核表、C05 需求彙整表及 C06 課程與教學調整計畫。調整重點為

      增設「社會技巧」領域課程，並針對學習功能無缺損學生增加融入課程項目。本案業

      於 114 年 12 月 30 日經特推會審查通過，現提請本會審議。

決議：照案通過。教導處於 115 年 1 月 21 日前將相關會議紀錄及調整原因函報縣府備查。

提案三：修正並確認第二學期普通教育課程計畫，提請討論。

說明：逐項審查普教課程計畫，討論第二學期課程計畫是否需再修正。

決議：無修正意見，照案通過。

伍、臨時動議：無

陸、散會：下午三時三十分

紀錄：  主任：  校長：

	4-1-2課發會會議紀錄1150114.pdf
	1150114